reunião  com  a  empresa  Recorrente,  vencedora  do  Certame,  com  o  objetivo  de 

conhecer  a  equipe  responsável  pela  execução  do  contrato.  Posteriormente,  em 

29/04/2025, a empresa HABILITADA adquiriu os equipamentos necessários para a 

prestação dos serviços. O valor total despendido foi de R$ 24.675,00 (vinte e quatro 

mil, seiscentos e setenta e cinco reais), conforme comprova a nota fiscal anexa.

6.  No  entanto,  em 02/05/2025  (sexta-feira),  a  Recorrente  foi  surpreendida  com o 

recebimento de um e-mail  enviado pelo Órgão Licitante do Tribunal de Justiça do 

Ceará,  informando sobre a  possibilidade de um desempate fictício com a empresa